PAGE
3

[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

БЮДЖЕТ КОМИТЕТ
Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ ПО БЮДЖЕТУ

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 41-67-70, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 35

ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА

	24 ноября 2020 года, 15.30
	Зал заседаний

Дворца Конгрессов
Республики Марий Эл

1. О прогнозе социально-экономического развития Республики
Марий Эл на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.
Комитет решил:

1. Внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О прогнозе социально-экономического развития Республики Марий Эл на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов".
2. Направить проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О прогнозе социально-экономического развития Республики Марий Эл на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов" в комитеты Государственного Собрания Республики Марий Эл для рассмотрения.

2. О проекте закона Республики Марий Эл "О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2021 год и на плановый период
2022 и 2023 годов".
Комитет решил:
1. Направить проект закона Республики Марий Эл "О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2021 год и на плановый период 2022
и 2023 годов" в комитеты Государственного Собрания Республики Марий Эл
для рассмотрения.
2. Отметить, что предложения и замечания комитетов Государственного Собрания Республики Марий Эл к проекту закона Республики Марий Эл "О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов" представляются
в Комитет Государственного Собрания Республики Марий Эл по бюджету для обобщения и экспертизы поправок к законопроекту до начала заседания Комитета по бюджету, которое состоится 27 ноября 2020 года в 14 часов.
3. Направить настоящее решение Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл по бюджету в комитеты Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Проекты федеральных законов:

3. О проекте федерального закона № 1044451-7 «О внесении изменений в статьи 214.2 и 224 Налогового кодекса Российской Федерации (о повышении ставки налога на доходы физических лиц
в виде процентов по вкладам в иностранной валюте) - внесен депутатами Государственной Думы Г.А.Зюгановым, И.И.Мельниковым, В.И.Кашиным, Н.В.Коломейцевым, В.С.Шурчановым, О.Н.Алимовой, Н.В.Арефьевым, Ю.В.Афониным, В.А.Ганзя, Н.Н.Ивановым, С.И.Казанковым, А.В.Корниенко, Л.И.Калашниковым, А.В.Куринным, Д.Г.Новиковым, В.Ф.Рашкиным, К.К.Тайсаевым, М.В.Щаповым.

4. О проекте федерального закона № 1040740-7 «О внесении изменения в статью 430 части второй Налогового кодекса Российской Федерации (о предельной величине дохода плательщика за расчетный период при установлении фиксированных размеров страховых взносов на обязательное пенсионное страхование) – внесен Ярославской областной Думой.

5. О проекте федерального закона № 1048793-7 «О внесении изменений в статью 219 части второй Налогового кодекса Российской Федерации в части предоставления социального налогового вычета
в сумме, уплаченной налогоплательщиком за оказанные ему физкультурно-оздоровительные услуги» - внесен Правительством Российской Федерации.
6. О проекте федерального закона № 1027487-7 «О внесении изменений в статью 216 Федерального закона "О несостоятельности (банкротстве)" (в части либерализации срока, в течение которого гражданину, признанному несостоятельным, запрещено осуществлять предпринимательскую деятельность) - внесен депутатами Государственной Думы А.В. Балыбердиным, В.В. Гутеневым,
Д.В. Сазоновым, А.А. Геттой, Д.В. Бессарабовым.
7. О проекте федерального закона № 1043391-7 «О внесении изменений в статьи 217 и 255 части второй Налогового кодекса Российской Федерации (в части учета для целей налогообложения налогом на доходы физических лиц и налогом на прибыль организаций расходов работодателя на оплату санаторно-курортного лечения работникам и членам их семей) - внесен Правительством Российской Федерации.
Законодательные инициативы законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации:

8. О законодательной инициативе Законодательного Собрания Оренбургской области по внесению проекта федерального закона
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (в части совершенствования регулирования отдельных вопросов установления сервитута).
По 3 - 8 вопросам Комитет решил:

Информацию принять к сведению.